

توضیح جبهه ملی ایران

درباره اظهارات آقای ابراهیم یزدی وزیر امور خارجه

آقای ابراهیم یزدی وزیر امور خارجه دولت موقت در بیاناتی که چند روز پیش در تلویزیون ایراد کردند شمه‌ای نیز راجع به آقای دکتر کریم سنجابی دبیر کل جبهه ملی ایران بیان نمودند. صرف نظر از آنکه ما اطلاع و دسترسی به منشأ بیانات ایشان نداریم و نمی‌دانیم نامبرده با چه عواملی مرتبط هستند و اطلاعات خود را از چه منبعی بدست آورده‌اند معلوم نیست در اوضاع و احوال نابسامان فعلی کشور بجه منظوری چنین مطالبی را بیان کرده و اشاعه می‌دهند.

جای تاسف است که بعد از انقلاب بزرگ و پیروزمند ایران شرایطی برمیپهن ما حکومت میکند تا کسیکه بنا بر واقعیت مقام بزرگی را در دولت بعد از انقلاب اشغال کرده است و سئوال‌ها و ابهامات بسیاری راجع به سابقه و موقعیت و اعمال قبلی او بی‌جواب مانده است و یکی از مسئولین عمد موضوع نابسامان کنونی کشور است اجازه می‌یابد با بیان مطالبی به شخصیت بزرگ ملی چون دکتر کریم سنجابی اهانت نماید. کسیکه بیش از ششماه از ورود وی بصحنه سیاست مملکت نمی‌گذرد و سوابق و اعمال او در گذشته مورد گفتگوی محافل مختلف است با سوء استفاده از امکاناتی که شرایط خاص فعلی در اختیار او قرار داده است برای دکتر کریم سنجابی که حدود چهل سال است در مبارزات ملی برای دفاع از استقلال و ملیت و آزادی مردم ایران فداکاری کرده است شایعه پراکنی نماید. دکتر سنجابی از رجال معروف ملی و سیاسی ایران که در صحنه سیاست بین‌المللی نیز صاحب نام است در طول حیات سیاسی خود یکی از مظاهر صداقت و اصالت نهضت ملی و از عوامل مقاومت در برابر امپریالیسم جهانی و استبداد داخلی بوده است. در جریان انقلاب عظیم ملت ایران نیز دکتر سنجابی یکی از سنگرهای مقاومت ملی محسوب میگردید و موقعیکه آقای ابراهیم یزدی در آمریکا و فرانسه مشغول تهیه مقدمات میوه‌چینی از این انقلاب بود دکتر سنجابی جان بر کف در خیابانهای تهران و در صف اول مبارزان و فداکاران در برابر نیروهای مسلح به پیکار میپرداخت. آن زمان او در میان آتش و خون آزادی و استقلال وطن میاندیشید و اکنون که انقلاب پیروز شده متأسفانه کسانی این امکان را پیدا میکنند که فداکارهای مبارزان راه استقلال و آزادی و ایران‌راندیده گرفته و برای مشوب ساختن اذهان عمومی کوشش نمایند ولی تاریخ نشان داده و خواهد داد که خورشید را بکل نتوان اندود و پیروزی باطل بر حق از محالات است.

جبهه ملی ایران